UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:                  /SYT-NVD
V/v báo cáo tình hình triển khai thực hiện

việc mua sắm thuốc, hóa chất, vật tư xét

nghiệm, thiết bị y tế và mua sắm phục vụ

hoạt động tại các cơ sở y tế công lập

theo ý kiến  của Sở Tài chính tại

Công văn số 2182/STC-HCSN

 ngày 25/4/2024

Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi:  Các cơ sở y tế công lập trong tỉnh.

Thời gian gần đây để giải quyết khó khăn,vướng mắc mua sắm thuốc, hóa

chất, vật tư xét nghiệm, thiết bị y tế tại các cơ sở y tế công lập, ngày 22/4/2024

Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo Sở Tài chính hướng dẫn mua sắm thuốc, hóa chất,

vật tư xét nghiệm, thiết bị y tế tại các cơ sở y tế công lập tại Công văn số

5472/UBND-VX. Theo đó Sở Tài chính đã có ý kiến về việc mua sắm thuốc,

hóa chất, vật tư xét nghiệm, thiết bị y tế và mua sắm phục vụ hoạt động tại các

cơ sở y tế công lập gửi cho các cơ sở y tế công lập trong tỉnh tại Công văn số

2182/STC-HCSN ngày 25/4/2024 (gửi kèm 02 Công văn).

Để đánh giá tình hình mua thuốc, hoá chất, vật tư xét nghiệm, thiết bị thiết

bị y tế phục vụ công tác khám chữa bệnh tại các cơ sở y tế công lập theo ý kiến

của Sở Tài chính tại Công văn nêu trên. Sở Y tế yêu cầu các đơn vị thực hiện

một số nội dung sau:

1. Nghiên cứu kỹ các nội dung Công văn số 2182/STC-HCSN ngày

25/4/2024 của Sở Tài chính để thực hiện việc mua thuốc, hoá chất, vật tư xét

nghiệm, thiết bị thiết bị y tế;

2. Trường hợp khi triển khai còn khó khăn, vướng mắc:

- Nêu cụ thể các vấn đề còn khó khăn, vướng mắc khi triển khai việc mua

thuốc, hóa chất, vật tư xét nghiệm, thiết bị y tế tại đơn vị theo ý kiến của Sở Tài

chính;

 - Đề xuất các giải pháp cụ thể để khắc phục khó khăn, vướng mắc khi

thực hiện việc mua sắm;

- Báo cáo về khó khăn, vướng mắc và đề xuất giải pháp gửi về Sở Y tế

trước ngày 9/5/2024, để Sở Y tế tổng hợp báo cáo Chủ tịch uỷ ban nhân dân

tỉnh;

 Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ Sở (để b/c);

- PGĐ Sở (đ/b);

- Trang thông tín SYT;

- Lưu: VT, NVD (01).

               KT. GIÁM ĐỐC

              PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Lê Văn Cường

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-04T17:08:58+0700
	HÀ NỘI
	Lê Văn Cường<cuonglv.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-04T17:39:24+0700

		2024-05-04T17:39:39+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2024-05-04T17:40:04+0700